
 
 

 

 
 
 
 

Name Abteilung 
Tel. 
06441
4009- 

E-Mail 

Arch, Kerstin Finanzen und Wirtschaft 36 kerstin.arch@ekir.de 

Barnikol-Lübeck, Uta Öffentlichkeitsreferat 15 uta.barnikol-luebeck@ekir.de 

Biehl, Petra Finanzen und Wirtschaft 52 petra.biehl@ekir.de 

Bräutigam, Brigitte Frauenreferat 38 brigitte.braeutigam@ekir.de 

Cook, Petra Sitzungsservice 4491 071 

Datenschutz  datenschutz.lahnunddill@ekir.de 

Druckerei  druckerei.lahnunddill@ekir.de 

Fax  49  

Finanzen und Wirtschaft  buchhaltung.lahnunddill@ekir.de 

Diensthandy Abteilungsleitung Finanzen und Wirtschaft 0151-74229375 

Finke, Daniela Organisation&Liegenschaften 37 daniela.finke@ekir.de 

Hartmann, Margit Superintendentur 28 margit.hartmann@ekir.de 

Heidebrecht, Günter Finanzen und Wirtschaft 21 guenter.heidebrecht@ekir.de 

Heimann, Lea Finanzen und Wirtschaft  lea.heimann@ekir.de 

Heisler, Jérome Organisation&Liegenschaften 67 jerome.heisler@ekir.de 

Henrich, Julia Finanzen und Wirtschaft 18 julia.henrich@ekir.de 

Hund, Friedemann Personal 41 friedemann.hund@ekir.de 

Jost, Christiane Personal 45 christiane.jost@ekir.de 

Kissling, Claudia Dr. Verwaltungsleitung 11 claudia.kissling@ekir.de 

Klausnitzer, Berthold Druckerei 10 berthold.klausnitzer@ekir.de 

Kunz, Mario Finanzen und Wirtschaft 16 mario.kunz@ekir.de 

Liegenschaften  liegenschaften.lahnunddill@ekir.de 

Diensthandy Abteilungsleitung Liegenschaften 0151-74229374 

Lübeck, Michael Schulreferat 64 michael.luebeck@ekir.de 

Öffentlichkeitsarbeit  presse.lahnunddill@ekir.de 

Personalabteilung  personal.lahnunddill@ekir.de 

Peschel, Viktoria Finanzen und Wirtschaft 19 viktoria.peschel@ekir.de 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Name Abteilung 
Tel. 
06441
4009- 

E-Mail 

Pfeiffer, Johanna Superintendentur 30 johanna.pfeiffer@ekir.de 

Pradl, Sonja Superintendentur 29 sonja.pradl@ekir.de 

Schmidt, Anika Finanzen und Wirtschaft 23 anika.schmidt@ekir.de 

Schmidtke, Raissa Finanzen und Wirtschaft 40 raissa.schmidtke@ekir.de 

Schneider, Angelika Finanzen und Wirtschaft 70 angelika.schneider.2@ekir.de 

Scholz, Jens Finanzen und Wirtschaft 44 jens.scholz@ekir.de 

Schuster, Christa Superintendentur 34 christa.schuster@ekir.de 

Siekmann, Regine Personal 73 regine.siekmann@ekir.de 

Sitzler, Hartmut Dr. Superintendent 33 hartmut.sitzler@ekir.de 

Sturm, Jürgen Öffentlichkeitsreferat 35 juergen.sturm@ekir.de 

Superintendentur  superintendentur.lahnunddill@ekir.de 

Diensthandy Abteilungsleitung Superintendentur 0151-72431860 

Tank, Rainer Finanzen und Wirtschaft 42 rainer.tank@ekir.de 

Theiß, Ulrike Finanzen und Wirtschaft 13 ulrike.theiss@ekir.de 

Thielmann, Jessica Finanzen und Wirtschaft 20 jessica.thielmann@ekir.de 

Troß, Christina Finanzen und Wirtschaft 53 christina.tross@ekir.de 

Verwaltungsleitung  verwaltungsamt.lahnunddill@ekir.de 

Diensthandy Verwaltungsleitung 0170-5735510 

Zoppke, Selina Finanzen und Wirtschaft 51 selina.zoppke@ekir.de 
   

Ekir-Portal Hotline 0241 4130 4407 servicedesk@ekir.de 

Sitzungsraum (groß)  26  

Sitzungsraum (klein)  27  

Sitzungsraum Personal  71  

 

Telefondurchwahlverzeichnis und Mailadressen der Mitarbeitenden  

im Evangelischen Kirchenamt an Lahn und Dill 
(Stand: 01. Juli 2021) 
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